
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Recursos Humanos

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

4



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

5



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

6



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

7



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

8



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 504/17

Processo Administrativo: 4512/17. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 504/17. Extrato ao 
Contrato n° 168/17. Contrato SECC/GESUV/DR-
SPI n° 9912426486. Contratada: EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. 
Assinatura: 10/OUT/2017. Valor: R$ 7.200,00 (sete 
mil, duzentos reais). Objeto: serviços de malotes 
para o Corpo de Bombeiros. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/14

Modalidade: Concorrência Pública nº 04/14. 
Processo Administrativo: 1085/14. Termo Aditivo 
nº 154/17. Termo de Prorrogação de Contrato nº 
83/14. Contratada: CEM DEZ  CONSTRUÇÕES 
LTDA ME.  Prorrogação: fica prorrogada a vigência 
do contrato por mais 80 (oitenta) dias para execução 
dos serviços a contar de 11 de outubro de 2017. 
Objeto: contratação de empresa especializada para 

construção de uma UPA (Unidade de Pronto 
Atendimento) porte I, a ser implantada na avenida 
Painguás, s/nº - Vila Pinheiro.
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

053CV030HM_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA (SAEP) – 16/NOV/2017 - TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2017 – CONVITE 
Nº 030/2017. ADJUDICO o certame licitatório do 
CONVITE acima, e HOMOLOGO o objeto em 
conformidade com a proposta apresentada pela 
empresa RUDGIERO LAFITE CUIN MALACHIAS-
ME, pelo critério de menor preço global, conforme a 
Ata de Julgamento, datada de 9 de novembro de 
2017.
Pirassununga, 16 de setembro de 2017.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

9



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Recursos Humanos

10



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

11



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

12



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

13



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

14



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

15



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

16



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

17



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

18



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

19



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

20



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  116/17.  Processo  Administrativo:  5369/17. 
Pregão Presencial: 86/17. Objeto:  Registro de Pre-
ços de concreto betuminoso usinado a quente faixa 
D DER SP CAP 30-45.  Ficam adjudicados para as 
empresas: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, o item: 01 e ALINE NICÁCIO ME, o item 02. 
Fica homologado nos termos da lei, o presente Pre-
gão. 
Pirassununga, 14 de novembro de 2017.
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

21


